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Oppitunnin 2 tavoitteet
Oppitunti 2 antaa nuorisotyöntekijöille mahdollisuuden aloittaa nuorten 
osallistamisen motivoimalla ja ylläpitämällä nuorten sitouttamista. Tähän sisältyy 
nuorten sitouttamiseen liittyvät kysymykset: kuka, mitä, missä ja miten. 
Nuorisotyöntekijöille tarjotaan jäsennellyt ohjeet nuorten osallistamistoimien 
tehokasta toteuttamista varten. 

Oppitunnilla 2 opit tunnistamaan ja ennakoimaan, missä ohjelmasyklin vaiheessa 
nuorten osallistaminen tulisi sisällyttää, ja soveltamaan nuorten kannalta 
merkityksellisiä interventioita nuorten sitouttamiseen. 

Lisäksi oppitunti 2 auttaa tunnistamaan tämän päivän nuorten mielenkiinnon 
kohteet ja luomaan niiden pohjalta tehokkaita keinoja vedota nuoriin, sekä 
kehittämään jatkotoimia ja ylläpitämään myönteisten suhteiden rakentamista 
nuorten kanssa. 



Nuorten osallistamisen alullepano

• Aloita siitä, että ymmärrät kohdeyhteisösi tai organisaatiosi nuorten tarpeet, 
mielenkiinnon kohteet ja huolenaiheet. Tee kyselyitä, haastatteluja, kartoita 
kohderyhmiä tai yhteisön huolenaiheita saadaksesi arvokkaita oivalluksia suoraan 
nuorilta.

Arvioidaan tarpeet ja 
mielenkiinnon kohteet

• Määrittele nuorten osallistamista koskevan aloitteen päämäärät ja tavoitteet. Tunnista, 
mitä pyrit saavuttamaan, olipa kyse päätöksentekoprosesseihin tiedottamisesta, nuorten 
johtamien hankkeiden kehittämisestä tai tiettyjen muutosten edistämisestä. Selkeät 
tavoitteet ohjaavat pyrkimyksiäsi ja varmistavat, että tulokset ovat merkityksellisiä.

Määritä selkeät tavoitteet

• Suunnittele ja luo osallistavia ja esteettömiä tiloja, joissa nuoret tuntevat olonsa 
mukavaksi ja voivat osallistua. Tämä voi sisältää fyysisiä tiloja yhteisötiloissa, kouluissa tai 
organisaatioissa sekä verkkoalustoja tai sosiaalisen median ryhmiä, jotka vastaavat 
nuorten mieltymyksiä ja tarpeita.

Luo nuorisoystävällisiä tiloja

• Tee yhteistyötä muiden sidosryhmien kanssa, mukaan lukien nuorisoa palvelevat järjestöt, 
koulut, yhteisöjen johtajat ja paikalliset yritykset. Luomalla kumppanuuksia voit hyödyntää 
resursseja, jakaa asiantuntemusta ja vahvistaa nuorten osallistamishankkeidesi vaikutusta.

Rakenna verkostoja ja 
kumppanuuksia

• Ota nuoret mukaan alusta alkaen kutsumalla heidät mukaan suunnittelu- ja 
päätöksentekoprosesseihin. Pyydä heidän panostaan osallistamisaloitteen 
suunnitteluun, toimintoihin ja strategioihin. Tämä yhteistyöhön perustuva 
lähestymistapa voimaannuttaa nuoria ja varmistaa heidän omavastuullisuutensa ja 
prosessiin sitoutumisensa.

Ota nuoria mukaan 
suunnitteluun

Nuorten osallistamisen alullepano edellyttää ennakoivia toimia, joiden avulla nuorille luodaan 
mahdollisuuksia aktiiviseen osallistumiseen ja panostamiseen. Alla on muutamia keskeisiä vaiheita, jotka 
on otettava huomioon nuorten osallistamista aloittaessa:



Nuorten osallistamisen alullepano
• Tarjoa koulutustilaisuuksia ja työpajoja, jotta nuorilla olisi tarvittavat taidot ja tiedot 

tehokkaaseen osallistumiseen. Tähän voi sisältyä koulutusta kommunikoinnista, 
johtajuudesta, edunvalvonnasta, projektinhallinnasta ja muista asiaankuuluvista 
aloista. Heidän valmiuksiensa kehittäminen lisää heidän luottamustaan ja 
mahdollisuuttaan osallistua mielekkäästi.

• .

Tarjoa koulutusta ja taitojen kehittämistä

• Suunnittele ja toteuta osallistavia aktiviteetteja, jotka kannustavat aktiiviseen 
osallistumiseen ja luovaan ajatteluun. Tämä voi sisältää ryhmäkeskusteluja, 
aivoriihiä, työpajoja, interaktiivisia pelejä tai yhteisöprojekteja. Räätälöi toiminta 
nuorten kiinnostuksen kohteiden ja mieltymysten mukaan jotta varmistat heidän 
aktiivisen osallistumisensa.

Suunnittele mukaansatempaavia 
aktiviteetteja

• Perusta mentorointiohjelmia tai luo nuorille mahdollisuuksia tukea toisiaan ja 
oppia toisiltaan. Kannusta kokeneita nuorisojohtajia tai aikuisia liittolaisia 
toimimaan mentoreina tai neuvonantajina nuoremmille osallistujille. Näin 
varmistat, että nuoret kokevat saavansa ohjausta ja tukea koko 
osallistumisprosessin ajan.

Edistä mentorointia ja vertaistukea

• Pyydä säännöllisesti palautetta nuorilta ymmärtääksesi heidän kokemuksiaan, 
haasteitaan ja kuullaksesi heidän parannusehdotuksiaan. Tämän palautteen 
avulla voit tarkentaa ja mukauttaa sitouttamisstrategioitasi. Tehdään 
säännöllisiä arviointeja aloitteen vaikutusten ja tehokkuuden arvioimiseksi.

Varmista jatkuva palaute ja arviointi

• Nuorten osallistamisen ei pitäisi olla kertaluonteinen tapahtuma vaan jatkuva 
prosessi. Ylläpidä sitoutumista tarjoamalla jatkuvia mahdollisuuksia 
osallistumiseen, johtajuuteen ja kasvuun. Pidetään yllä viestintäkanavia ja 
seurataan nuorten osallistamistoimien tuloksia ja toimia

Ylläpidä sitoutumista ja seurantaa



Nuorten osallistamisen alullepano

Muista, että nuorten osallistamisen alullepano edellyttää, että nuorten ääntä ja panostusta 
arvostetaan aidosti. Toteuttamalla nämä vaiheet ja tukemalla kannustavaa ja osallistavaa 
ympäristöä voit luoda nuorille mielekkäitä mahdollisuuksia aktiiviseen yhteisöjen 
muokkaamiseen ja positiivisen muutoksen edistämiseen.



Nuorten osallistamisen alullepano

Nuorten osallistamisen sisällyttäminen ohjelmasykliin

Strateginen 
taso (hallinto ja 
päätöksenteko)

Aloitteen 
suunnittelu

Aloitteen 
täytäntöönpano

Aloitteiden 
seuranta, 

raportointi ja 
arviointi



Nuorten osallistamisen sisällyttäminen ohjelmasykliin

Nuorten osallistamisen sisällyttäminen ohjelmasykliin edellyttää, että ohjelman suunnittelu-, täytäntöönpano- ja 
arviointiprosessin eri vaiheisiin sisältyy mahdollisuus nuorten merkitykselliseen osallistumiseen. Näin osallistuminen 
voidaan sisällyttää ohjelmasyklin jokaiseen vaiheeseen:

1.Tarpeiden arviointi ja suunnittelu:
❑ Ota nuoret mukaan tarpeiden arviointiprosessiin, jotta ymmärrät heidän näkökulmansa, prioriteettinsa ja 

toiveensa.
❑ Pyydä nuorilta palautetta tunnistaaksesi olennaisia asioita, suunnitellaksesi ohjelman tavoitteita ja 

määrittääksesi strategioita, jotka vastaavat heidän kiinnostuksen kohteitaan ja tarpeitaan.
❑ Luo nuorille mahdollisuuksia osallistua aktiivisesti ohjelmien suunnitteluun, päätöksentekoon ja 

tavoitteiden asettamiseen.
2.Ohjelman suunnittelu ja kehittäminen :

❑ Tee yhteistyötä nuorten kanssa ohjelmaa suunnitellessa ja varmista, että heidän äänensä kuullaan ja heidän 
ideansa otetaan huomioon.

❑ Tarjoa nuorille mahdollisuuksia osallistua ohjelman sisällön, toimintojen ja materiaalien kehittämiseen.
❑ Sisällytä ohjelmaan nuorten johtamia aloitteita tai hankkeita, joilla edistetään nuorten omavastuullisuutta ja 

johtajuutta.
3.Toteutus:

❑ Tarjoa nuorille mielekkäitä rooleja ja vastuuta ohjelman toteutuksessa. Tähän voi sisältyä istuntojen 
järjestäminen, työpajojen johtaminen tai tapahtumien organisointi.

❑ Tarjoa koulutusta, mentorointia ja jatkuvaa tukea nuorille osallistujille heidän taitojensa ja 
itseluottamuksensa kohentamiseksi.

❑ Edistä osallistavaa ja turvallista ympäristöä, joka kannustaa avoimeen vuoropuheluun, aktiiviseen 
osallistumiseen ja erilaisten näkökulmien kunnioittamiseen.



Nuorten osallistamisen sisällyttäminen ohjelmasykliin
4. Seuranta ja arviointi:

❑ Ota nuoret mukaan ohjelman edistymisen ja tulosten seurantaan ja arviointiin. Pyydetään heiltä palautetta 
toiminnan tehokkuudesta ja merkityksellisyydestä.

❑ Kehitetään mekanismeja, joiden avulla nuoret voivat osallistua tietojen keräämiseen, analysointiin ja 
raportointiin.

❑ Varmistetaan, että arviointiprosesseissa otetaan huomioon nuorten osallistumisen vaikutus ohjelman 
tuloksiin ja huomioidaan kaikki muutokset nuorten tiedoissa, taidoissa, asenteissa tai käyttäytymisessä.

5.Reflektio ja sopeutuminen :
❑ Kannusta säännöllisiä pohdintasessioita nuorten kanssa, jotta he voivat käydä läpi oppimiaan asioita, 

näkemyksiään ja parannussuosituksiaan.
❑ Kuuntele aktiivisesti nuorten näkökulmia ja käytä heidän palautettaan ohjelman strategioiden, toimintojen 

ja lähestymistapojen mukauttamiseen.
❑ Ota nuoret mukaan ohjelmien mukauttamista koskevaan päätöksentekoprosessiin ja varmista, että heidän 

ajatuksensa ja huolenaiheensa otetaan huomioon.
6.Kestävyys ja jatkuvuus:

❑ Luo väyliä nuorten jatkuvalle osallistumiselle ohjelmasyklin jälkeen, kuten nuorten neuvoa-antavien 
komiteoiden perustaminen tai mahdollisuudet johtamiseen.

❑ Kehitä strategioita, joilla tuetaan nuorten osallistumista seuraaviin ohjelmasykleihin tai niihin liittyviin 
aloitteisiin.

❑ Kannata nuorten osallistamiskäytäntöjen vakiinnuttamista organisaatiossa tai yhteisössä sen pitkän 
aikavälin vaikutusten varmistamiseksi.

Nuorten osallistaminen koko ohjelmasyklin ajan edellyttää määrätietoisia toimia joilla nuoret otetaan mukaan 
päätöksentekoon, ohjelman suunnitteluun, täytäntöönpanoon ja arviointiin. Arvostamalla heidän 
panostustaan ja luomalla mielekkäitä osallistumismahdollisuuksia ohjelmat voivat vastata paremmin nuorten 
tarpeisiin ja toiveisiin. Tämä johtaa tehokkaampiin ja vaikuttavampiin tuloksiin.



Nuorten osallistamisen alullepano

Nuorille merkitykselliset toimet nuorten 
osallistamiseksi
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Nuorten osallistamisen alullepano

Luo jatkotoimia ja ylläpidä positiivisten suhteiden rakentamista nuorten kanssa

Käsitteellinen kehys muodostuu seuraavien alueiden yhdistelmänä:

Suhde itseen

Suhde muihin

Muiden suhteiden tukeminen

Suhteet yhteisöön ja yhteisön sisäiset suhteet

Huomioi: nuorisotyö ei ole lineaarinen prosessi; se on dynaaminen ja 
monimutkainen prosessi, joka alkaa siitä, missä nuori on; se on vapaaehtoinen 
eikä sillä ole ennalta määriteltyä päätepistettä (Davies, 2010). Siksi on 
odotettavissa, että nuorten aloittama matka tulee olemaan monimutkainen ja 
että he todennäköisesti matkustavat edestakaisin näiden alueiden välillä.



∙ Nuorten osallistamisen Kuka-mitä-, missä- ja miten

Nuorten osallistamisen keskeiset kysymykset "kuka", "mitä", "missä" ja "miten" tarjoavat jäsennellyt ohjeet 
nuorisotyöntekijöille nuorten osallistamistoimien tehokkaaseen toteuttamiseen. Nämä puitteet auttavat 
varmistamaan kattavan lähestymistavan, jossa otetaan huomioon nuorten osallistamiseen liittyvät keskeiset 
osatekijät. 

KUKA/MITÄ/MISSÄ/MITEN Ohjeet

KUKA ✔ Tunnista nuorten kohderyhmä, jonka haluat sitouttaa. Ota huomioon heidän ikäryhmänsä, väestötiedot sekä 
erityiset tarpeet ja kiinnostuksen kohteet.

✔ Tunnista, että on tärkeää sisällyttää erilaisia näkökulmia ja ääniä kohderyhmään, mukaan lukien eri taustoista ja 
kulttuureista lähtöisin olevat nuoret sekä erilaiset identiteetit.

✔ Harkitse muiden sidosryhmien, kuten aikuisten liittolaisten, organisaatioiden ja yhteisön jäsenten rooleja ja 
osallistumista. Tämä tukee ja helpottaa nuorten osallistamisaloitteita.

MITÄ ✔ Määrittele nuorten osallistamispyrkimysten tarkoitus ja tavoitteet. Tunnista, mitä haluat saavuttaa 
sitouttamisprosessin avulla.

✔ Määritä erityiset painopistealueet, aiheet tai ongelmat, joita sitoutumisaloitteissa käsitellään. Pohtikaa näiden 
alueiden merkitystä ja merkitystä nuorten kohderyhmälle.

✔ Määritä halutun sitoutumisen taso, olipa kyse tiedottamisesta, kuulemisesta, nuorten ottamisesta mukaan tai 
vaikutusmahdollisuuksien lisäämisestä päätöksentekoprosesseihin.

MISSÄ ✔ Tunnista ne ympäristöt ja tilat, joissa nuorten osallistaminen tapahtuu. Harkitse fyysisiä paikkoja, kuten yhteisön 
tiloja, kouluja tai nuorisojärjestöjä, sekä virtuaalisia alustoja, verkkoyhteisöjä tai sosiaalisen median kanavia.

✔ Varmista, että valitut ympäristöt ovat osallistavia, esteettömiä ja turvallisia, jotta nuoret voivat osallistua aktiivisesti 
ja ilmaista mielipiteitään.

✔ Mukauta sitouttamisstrategiat ja -aktiviteetit valittujen tilojen spesifiseen kontekstiin ja ominaisuuksiin.

MITEN ✔ Valitse sopivat strategiat ja menetelmät, joilla nuoret saadaan tehokkaasti mukaan. Tähän voi sisältyä sitouttavien 
lähestymistapojen, interaktiivisten toimintojen ja osallistavien fasilitoivien tekniikoiden eri yhdistelmät.

✔ Tarjoa mahdollisuuksia aktiiviseen osallistumiseen, merkitykselliseen vuoropuheluun ja päätöksentekoon. Tue 
sellaista ympäristöä, joka kannustaa nuoria ilmaisemaan näkemyksiään, ideoitaan ja huolenaiheitaan.

✔ Harkitse erilaisten työkalujen ja resurssien, kuten kyselyjen, kohderyhmien, työpajojen, digitaalisten alustojen ja 
visuaalisten apuvälineiden käyttöä sitoutumisen tehostamiseksi ja monipuolisen osallistumisen varmistamiseksi.



Jäsennellyt ohjeet nuorisotyöntekijöille
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i Tutustu yhteisöön tai organisaatioon, johon aiot sitouttaa nuoria. 
Ymmärrä heidän tarpeensa, haasteensa ja mahdollisuutensa.

Tunnista olemassa olevat nuorten osallistamista koskevat 
aloitteet, ohjelmat tai käytännöt, jotka voivat vaikuttaa 

lähestymistapaasi. Hyödynnä olemassa olevaa aineistoa. 

Luo suhteita ja kumppanuuksia 
asiaankuuluvien sidosryhmien, kuten 
yhteisön johtajien, organisaatioiden ja 

koulujen kanssa.
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Määrittele nuorten osallistamispyrkimystesi tarkoitus ja 
toivotut tulokset. Selvitä, mitä toivot saavuttavasi ja miten 
tavoitteesi sopivat yhteen nuorten tarpeiden ja toiveiden 

kanssa.

Varmista, että tavoitteet ovat tarkkoja, mitattavissa, 
saavutettavissa, merkityksellisiä ja aikaan sidottuja 

(SMART-tavoitteet).

Jotta nuorisotyöntekijät voisivat toteuttaa nuorten osallistamistoimia tehokkaasti, heidän tulisi 
noudattaa jäsenneltyä ohjetta, joka sisältää keskeiset vaiheet ja aiheeseen liittyvät näkökohdat. 
Tässä yleisohjeet nuorisotyöntekijöiden työn tueksi:



Jäsennellyt ohjeet nuorisotyöntekijöille
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Määritä tarkkaan se nuorten ryhmä, jonka pyrit osallistamaan. Ota 
huomioon sellaiset tekijät kuten ikä, sukupuoli, kulttuuritausta ja 

kiinnostuksen kohteet.

Räätälöi lähestymistapasi vastaamaan kohdeyleisön ainutlaatuisia 
tarpeita ja mieltymyksiä varmistaen inklusiivisuuden ja 

saavutettavuuden.
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Establish physical and virtual spaces that foster a sense 
of safety, respect, and inclusivity for young people to 

freely express themselves.

Ensure that the spaces are physically accessible and 
culturally sensitive, considering any potential barriers 

that might hinder participation.



Jäsennellyt ohjeet nuorisotyöntekijöille
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Suunnittele toimintaa, joka on interaktiivista, osallistavaa ja mielekästä 
nuorille. Sisällytä tähän erilaisia menetelmiä, kuten keskusteluja, ryhmätöitä, 

luovaa ilmaisua ja digitaalisia työkaluja

Pidä huoli siitä, että aktiviteetit ovat linjassa nuorten 
osallistamispyrkimystesi päämäärien ja tavoitteiden kanssa ja varmista, että 
ne vastaavat kohdeyleisön tunnistettuja tarpeita ja kiinnostuksen kohteita.
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Voimaannuta nuoria tarjoamalla johtamismahdollisuuksia ja 
ottamalla heidät mukaan päätöksentekoprosesseihin.

Kannusta nuoria ottamaan vastuu osallistamisaloitteista, jotta 
he voivat suunnitella aktiviteetteja yhdessä, esittää ideoitaan ja 

ottaa  vastuulleen johtotehtäviä.



Jäsennellyt ohjeet nuorisotyöntekijöille
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Tarjotaan asiaankuuluvaa koulutusta, valmiuksien kehittämiseen liittyviä 
työpajoja tai mentorointiohjelmia, joilla parannetaan osallistamistoimiin 

osallistuvien nuorten taitoja ja tietoja.

Tarjoa jatkuvaa tukea, ohjausta ja palautetta auttaaksesi nuoria kehittämään 
itseluottamustaan, johtamiskykyjään ja kriittisen ajattelun taitojaan.
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Tee yhteistyötä muiden järjestöjen, nuorisoa palvelevien 
virastojen ja yhteisön sidosryhmien kanssa resurssien, 

asiantuntemuksen ja verkostojen hyödyntämiseksi.

Edistä kumppanuuksia, jotka tukevat yhteisiä tavoitteita ja 
vahvistavat nuorten osallistamispyrkimysten vaikutusta.



Jäsennellyt ohjeet nuorisotyöntekijöille
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Arvioi ja tarkastele säännöllisesti nuorten 
osallistamishankkeidesi tehokkuutta. Kerää palautetta 

nuorilta, sidosryhmiltä ja osallistujilta.

Käytä saatuja oivalluksia tehdäksesi tarvittavia muutoksia ja 
parannuksia lähestymistapaasi. Näin varmistat jatkuvan 

oppimisen ja kasvun.
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Kehitä strategioita, joilla tuetaan laajemmin nuorten osallistamispyrkimyksiä 
yksittäisten hankkeiden tai aloitteiden ulkopuolella. Harkitse pitkän aikavälin 

suunnittelua, rahoituksen turvaamista ja nuorten osallistamiskäytäntöjen 
vakiinnuttamista.

Tutki mahdollisuuksia laajentaa onnistuneita nuorten osallistamismalleja, jakaa 
parhaiksi havaittuja käytäntöjä ja tehdä yhteistyötä muiden organisaatioiden tai 

yhteisöjen kanssa.



Onko kenelläkään kysyttävää?
Kiitos!
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